АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.05.2019							№ 8
д. Рыбная Ватага

О создании комиссии по обследованию поврежденных (разрушенных) объектов
 в результате чрезвычайной ситуации - пожара в д. Кульма

Во исполнение распоряжения администрации Кильмезского района от 06.05.2019 №101 «О введении режима «Повышенная готовность»» и в связи с пожаром в д. Кульма:
1. Утвердить состав комиссии по обследованию поврежденных (разрушенных) объектов в результате чрезвычайной ситуации - пожара в д. Кульма. (Приложение 1).
2. Утвердить АКТ обследования объекта, поврежденного (разрушенного) в результате чрезвычайной ситуации. (Приложение 2).
3. Утвердить АКТ установления факта проживания граждан в поврежденном (разрушенном) доме до момента чрезвычайной ситуации (Приложение 3).
4.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения				А.Ф. Кузьминых

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации
Рыбно-Ватажского сельского поселения от 07.05.2019 № 8

СОСТАВ
комиссии по обследованию поврежденных (разрушенных) объектов в результате чрезвычайной ситуации пожара в д. Кульма

	СМОРКАЛОВ
Сергей Георгиевич
	-       Заместитель главы администрации района, заведующий отделом ЖКХ, жизнеобеспечения,
строительства и архитектуры, председатель комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:
ЛОЖКИН
 Андрей Петрович

- Главный специалист по строительству и
Архитектуре (по согласованию)

	КУЗЬМИНЫХ
Александр Федорович
	- Глава администрации Рыбно-Ватажского
 сельского поселения

	ЯГОВКИНА
Светлана Юрьевна

	- Главный специалист по делам ГО и ЧС (по согласованию)

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации
Рыбно-Ватажского сельского поселения от 07.05.2019 № 8

 _________________________________________
(наименование органа исполнительной власти
                                         района/муниципального образования района
                                        подпись, Ф.И.О.)

                                           "___"_______ 20____ года

[bookmark: Par304]АКТ
обследования объекта,
поврежденного (разрушенного) в результате
_________________________________________
(наименование вида чрезвычайной ситуации, ее дата)
_____________________________________
(адрес объекта)

Наименование объекта ________________________________________
Собственник объекта __________________________________________________________________________
Зарегистрированные в поврежденном (разрушенном) объекте: __________________
Характеристика объекта по конструктивным элементам _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
         (размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость)

Характеристика повреждений (разрушений) по конструктивным элементам
______________________________________________
    (длина, высота (метров), площадь (кв. метров), объем (куб. метров))

Сумма нанесенного ущерба со слов _____________________________________

Общая стоимость имущества, утраченного вследствие чрезвычайной ситуации:

Причина повреждения (разрушения) объекта ______________________________

Заключение о пригодности к проживанию/восстановлению:
_____________________________________________________________

Комиссия в составе:
председатель комиссии

_______________   _______________________   _____________   _______________
  (должность)                 (фамилия, инициалы)          (подпись)              (дата)

члены комиссии:

_______________   _______________________   _____________   ______________
  (должность)                    (фамилия, инициалы)             (подпись)                  (дата)

_________               _______________________   _____________   _______________
  (должность)                (фамилия, инициалы)             (подпись)               (дата)

__________               _______________________   _____________   _______________
  (должность)                (фамилия, инициалы)             (подпись)               (дата)

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации
Рыбно-Ватажского сельского поселения от 07.05.2019 № 8

                                                                                          _________________________________
 (наименование органа исполнительной власти
                                         района/муниципального образования района
                                        подпись, Ф.И.О.)
                                           "___"________ 20___ года

[bookmark: Par420]АКТ
установления факта проживания граждан в поврежденном
(разрушенном) доме до момента чрезвычайной ситуации

Адрес поврежденного (разрушенного) дома: ___________________________________________
Правообладатель дома: ______________________________________________________________________

Проживающие в доме до момента чрезвычайной ситуации:
1. _____________________________________________
2. _____________________________________________

Наличие у каждого проживающего в собственности другого жилого помещения:
___________________________________________________________________________

Комиссия в составе:
председатель комиссии

____________               ___________________         __________           ________
  (должность)                 (фамилия, инициалы)          (подпись)              (дата)

члены комиссии:

_______________   _______________________   _____________   _______________
  (должность)                    (фамилия, инициалы)             (подпись)                  (дата)

__________               _______________________   _____________   _______________
  (должность)                (фамилия, инициалы)             (подпись)               (дата)

__________               _______________________   _____________   _______________
  (должность)                (фамилия, инициалы)             (подпись)               (дата)